

**Plan działalności**  
**Głównego Inspektoratu Sanitarnego <sup>1)</sup>**  
**na rok 2016**

dla działu: .....<sup>2)</sup>

**CZĘŚĆ A: Najważniejsze cele do realizacji w roku 2016**

*(w tej części planu należy wskazać nie więcej niż pięć najważniejszych celów przyjętych przez ministra/kierownika jednostki do realizacji w zakresie jego właściwości)*

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu <sup>3)</sup>		Najważniejsze zadania służące realizacji celu <sup>4)</sup>	Odniesienie do dokumentu o charakterze strategicznym <sup>5)</sup>
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy plan		
1	2	3	4	5	6
1	Upowszechnianie zdrowego stylu życia wśród dzieci i młodzieży	Odsetek szkół uczestniczących w programach edukacyjnych	40%	Rozpowszechnianie i wdrażanie programów edukacyjnych, adresowanych do szkół podstawowych i gimnazjów	Narodowy Program Zdrowia Stanowisko Rządu RP w sprawie Białej Księgi – Europejska strategia dla problemów zdrowotnych związanych z odżywianiem, nadwagą i otyłością
2	Rozpowszechnianie informacji oświatowo – zdrowotnych wśród ogółu społeczeństwa	Wartość logiczna (Tak/Nie) – Opracowanie hashtagów dedykowanych poszczególnym interwencjom zdrowotnym	Tak	Opracowanie i dystrybucja materiałów informacyjnych	Narodowy Program Zdrowia

<sup>1)</sup> Należy podać nazwę ministra, zgodnie z rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów w sprawie szczegółowego zakresu działania ministra, a w przypadku gdy plan jest sporządzany przez kierownika jednostki nazwą jednostki.

<sup>2)</sup> Należy wypełnić tylko w przypadku, gdy plan jest sporządzany przez ministra, podając nazwy wszystkich działów administracji rządowej przez niego kierowanych.

<sup>3)</sup> Należy podać co najmniej jeden miernik. W przypadku gdy cel jest ujęty w budżecie zadaniowym na rok, którego dotyczy plan, należy podać przypisane celowi mierniki wskazane w tym dokumencie.

<sup>4)</sup> W przypadku gdy wskazany cel jest ujęty w budżecie państwa w układzie zadaniowym na rok, którego dotyczy plan, należy podać wszystkie podzadania budżetowe wymienione w tym dokumencie służące realizacji tego celu.

<sup>5)</sup> Jeżeli potrzeba realizacji wskazanego celu wynika z dokumentu o charakterze strategicznym, należy podać jego nazwę.

3	Przyspieszenie procesu sporządzenia strategicznych dokumentów planistycznych w ramach strategicznej oceny oddziaływania na środowisko	Udział stanowisk zajętych przed upływem 1 m-ca w stosunku do ogólnej liczby wniosków składanych w ramach strategicznej oceny oddziaływania na środowisko, które wpłynęły w tej sprawie w danym roku sprawozdawczym.	80%	Sprawowanie zapobiegawczego nadzoru sanitarnego	
4	Eliminacja wytwarzania lub wprowadzania do obrotu środków zastępczych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej	Udział procentowy decyzji uchylonych przez organ II instancji i WSA w ogólnej liczbie decyzji wydanych przez organy I i II instancji.	4,5 %	Koordinowanie i nadzorowanie działalności organów Państwowej Inspekcji Sanitarnej w obszarze środków zastępczych.	

### **CZĘŚĆ C: Inne cele przyjęte do realizacji w roku 2016**

(w tej części planu, należy wskazać cele przyjęte do realizacji, które nie zostały wymienione w części A lub B)

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu <sup>3)</sup>		Najważniejsze zadania służące realizacji celu <sup>4)</sup>
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy plan	
1	2	3	4	5
1	Upowszechnianie informacji zdrowotnej w odniesieniu do czynników ryzyka, dostosowanej do różnych grup docelowych	Liczba interwencji	9	Przygotowywanie i realizacja interwencji skierowanych do różnych grup docelowych
2	Upowszechnianie informacji wśród dzieci i młodzieży odnośnie zapobiegania i zwalczania uzależnień	Liczba placówek oświatowo-wychowawczych realizujących programy Głównego Inspektoratu Sanitarnego	14500	Wdrażanie i rozpowszechnianie programów edukacyjnych skierowanych do dzieci i młodzieży

3	Zapewnienie wskazań, zakresu i terminów szczepień ochronnych oraz systemowych rozwiązań w celu podnoszenia stanu zdrowia populacji	Liczba wydanych komunikatów GIS i sporządzonych sprawozdań	13 komunikatów	Ustalanie zakresu i terminów szczepień ochronnych oraz sprawowanie nadzoru
4	Upowszechnianie informacji o występowaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi	Liczba opublikowanych meldunków epidemiologicznych z danymi dotyczącymi zachorowań na choroby zakaźne i zakażenia w Polsce	24 meldunki	Gromadzenie i analiza oraz publikacja danych o zakażeniach i zachorowaniach na choroby zakaźne w Polsce
5	Przygotowanie „Planu pobierania próbek do badania żywności w ramach urzędowej kontroli i monitoringu” w oparciu o ocenę ryzyka	Liczba przeanalizowanych dokumentów w stosunku do liczby dokumentów, na podstawie których w danym roku przygotowano roczny plan pobierania próbek	100%	1) Współpraca z jednostkami badawczo-rozwojowymi oraz innymi podmiotami współpracującymi z GIS w celu ustalenia propozycji kierunków badań. 2) Weryfikacja i konsultacje materiałów przesłanych przez ww. jednostki. 3) Zestawienie przesłanych propozycji w Planie pobierania próbek do badania żywności w ramach urzędowej kontroli i monitoringu dla PIS. 4) Zlecenie wykonania badań w kierunkach wymaganych/zalecanych prawem krajowym i UE.
6	Dostosowywanie ustawodawstwa krajowego do wymagań Unii Europejskiej poprzez przygotowanie pod względem merytorycznym i formalnoprawnym projektów nowelizacji aktów prawnych w zakresie bezpieczeństwa żywności i żywienia oraz kosmetyków	Liczba przygotowanych projektów wstępnych aktów prawnych lub procedur wdrożeniowych w przypadku decyzji KE	95%	1) Przygotowanie stosownego projektu aktu prawnego. 2) Przeprowadzenie procedury legislacyjnej.

7	Realizacja zadań wynikających z aktów prawnych UE, w tym przygotowywanie stosownych raportów zgodnie z wymogami UE w zakresie bezpieczeństwa żywności i żywienia	Liczba raportów przygotowanych zgodnie z wymogami prawodawstwa unijnego w zakresie bezpieczeństwa żywności i żywienia w stosunku do liczby raportów wymaganych przepisami UE	100%	Przygotowywanie stosownych raportów zgodnie z wymogami UE
8	Koordinacja audytów (misji) prowadzonych w Polsce przez przedstawicieli Urzędu ds. Żywności i Weterynarii Komisji Europejskiej (FVO)	Liczba przygotowanych audytów (misji) w stosunku do liczby zaplanowanych audytów obejmujących organy Państwowej Inspekcji Sanitarnej	100%	1) Przygotowywanie stosownych dokumentów. 2) planowanie przebiegu misji. 3) współpraca z organami urzędowej kontroli żywności, FVO oraz innymi instytucjami.
9	Zapewnienie wymiany informacji w ramach Systemu Wczesnego Ostrzegania o Niebezpiecznej Żywności i Paszach (RASFF) zgodnie z artykułem 50 rozporządzenia (WE) nr 178/2002 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 28 stycznia 2002 r. oraz art. 29 rozporządzenia (WE) nr 183/2005 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 12 stycznia 2005 r.	Liczba powiadomień zgłoszonych do punktu kontaktowego RASFF w Komisji Europejskiej w stosunku do liczby powiadomień zgłoszonych do krajowego punktu kontaktowego RASFF, zgodnych z zakresem RASFF, otrzymanych od organów urzędowej kontroli żywności i pasz w Polsce	100%	1) Współpraca z ekspertami dokonującymi oceny ryzyka w ramach RASFF. 2) Współpraca z organami urzędowej kontroli żywności i pasz oraz z Komisją Europejską.
10	Zapobieganie powstawaniu chorób zawodowych związanych z warunkami pracy	Sprawozdania z nadzoru nad warunkami zdrowotnymi środowiska pracy w wybranych gałęziach gospodarki i usług	100%	1) Opracowanie wytycznych do kontroli zakładów pracy przeprowadzanych przez organy Państwowej Inspekcji Sanitarnej. 2) Weryfikacja procedur kontrolnych w aspekcie zmieniającego się prawa w przepisach dotyczących bezpieczeństwa i higieny pracy. 3) Współuczestniczenie w kreowaniu polityki promocji zdrowia w środowisku pracy.

11	Ochrona zdrowia ludzkiego przed niekorzystnym wpływem chemikaliów wprowadzonych do obrotu wbrew obowiązującym przepisom	Raporty z realizacji projektów realizowanych w ramach współpracy z Forum wymiany informacji o egzekwowaniu przepisów oraz sieci CLEEN (Chemical Legislation European Enforcement Network)	100 %	Koordinacja i realizacja zharmonizowanych projektów dotyczących egzekwowania przepisów w zakresie chemikaliów.
12	Aktywne i niezwłoczne rozpowszechnianie informacji dotyczących jakości wody w kąpieliskach, poprzez prowadzenie i aktualizowanie internetowego serwisu kąpieliskowego w trakcie trwania sezonu kąpielowego.	Odsetek zamieszczonych aktualizacji Serwisu kąpieliskowego w czasie nie dłuższym niż doba (z wyjątkiem danych przekazywanych przez organizatora kąpieliska)	≥95%	1) Weryfikacja danych napływających ze stacji sanitarno-epidemiologicznych. 2) Współpraca z organami Państwowej Inspekcji Sanitarnej celem uaktualnienia bieżących informacji dotyczących wody w kąpieliskach. 3) Autoryzacja i zamieszczanie informacji dotyczących zarządzania jakością wody w kąpielisku w internetowym serwisie kąpieliskowym.
13	Zapewnienie poprawy bezpieczeństwa zdrowotnego osób korzystających z pływalni.	Stosunek liczby zweryfikowanych realizowanych harmonogramów badań jakości wody w ciągu roku sprawozdawczego do zaplanowanych	≥ 80%	1) Weryfikacja wykonania harmonogramów pobierania próbek wody na pływalniach w okresie półrocznego dostosowania do obowiązujących wymagań rozporządzenia Ministra Zdrowia (Dz. U. z 2015 r., poz. 2016). 2) Weryfikacja wykonania przez zarządzającego pływalnią harmonogramów pobierania próbek wody na pływalniach z uwzględnieniem zakresu parametrów i częstotliwości badań jakości wody na pływalniach zgodnie rozporządzeniem Ministra Zdrowia (Dz. U. z 2015 r., poz. 2016).
14	Zapewnienie poprawy bezpieczeństwa zdrowotnego osób zaopatrywanych w wodę przeznaczoną do spożycia z wodociągów, które uzyskały zgodę na odstępstwo od ponadnormatywnej wartości parametru.	Wartość logiczna (Tak/Nie) Realizacja harmonogramów działań naprawczych mających na celu poprawę jakości wody w wodociągach dla których wydano zgodę na odstępstwo	Tak	1) Współpraca z organami Państwowej Inspekcji Sanitarnej w celu pozyskania dokumentacji dla przypadków, dla których wyrażono zgodę na odstępstwo w zakresie wskaźników jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi. 2) Analiza i weryfikacja poprawności procesów zapewniających bezpieczeństwo zdrowotne wody konsumentom wody.

15	Realizacja zobowiązań traktatowych dotyczących raportowania jakości wody w kąpieliskach zgodnie z wymaganiami dyrektywy 2006/7/WE.	Wartość logiczna (Tak/Nie) – Przygotowanie i przekazanie raportu do KE w zakresie jakości wody w kąpieliskach	Tak	1) Utworzenie formularzy sprawozdawczych oraz wytycznych do ich wypełniania. 2) Współpraca z organami Państwowej Inspekcji Sanitarnej w celu pozyskania informacji. 3) Weryfikacja danych. 4) Przygotowanie raportu zgodnie z wymaganiami KE. 5) Przekazanie w terminie raportu do KE.
16	Podniesienie efektywności systemu wymiany informacji organów Państwowej Inspekcji Sanitarnej w zakresie bezpieczeństwa zdrowotnego wody.	Wartość logiczna (Tak/Nie) – Wdrożenie nowej wersji poradnika pracy w systemach w zakresie bezpieczeństwa zdrowotnego wody – System Monitoringu Jakości Wody Przeznaczonej do Spożycia oraz System Jakości Wody w Kąpieliskach i tabel sprawozdawczych	Tak	1) Współpraca z organami Państwowej Inspekcji Sanitarnej w celu przetestowania nowej wersji poradnika, słowników i plików sprawozdawczych. 2) Pozyskiwanie danych we wskazanych w poradniku terminach. 3) Analiza i weryfikacja przekazywanych plików sprawozdawczych.

30-12-2015

data

GŁÓWNY INSPEKTOR SANITARNY

*Marek Paszkiwicz*

Główny Inspektor Sanitarny

ZASTĘPCA DYREKTORA  
Departamentu Nadzoru i Kontroli

*Piotr Pawłowski*  
Piotr Pawłowski

**Plan działalności**  
**Głównego Inspektoratu Sanitarnego** <sup>1)</sup>  
**na rok 2016**

dla działu: .....<sup>2)</sup>

**CZĘŚĆ A: Najważniejsze cele do realizacji w roku 2016**

*(w tej części planu należy wskazać nie więcej niż pięć najważniejszych celów przyjętych przez ministra/kierownika jednostki do realizacji w zakresie jego właściwości)*

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu <sup>3)</sup>		Najważniejsze zadania służące realizacji celu <sup>4)</sup>	Odniesienie do dokumentu o charakterze strategicznym <sup>5)</sup>
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy plan		
1	2	3	4	5	6
1	Upowszechnianie zdrowego stylu życia wśród dzieci i młodzieży	Odsetek szkół uczestniczących w programach edukacyjnych	40%	Rozpowszechnianie i wdrażanie programów edukacyjnych, adresowanych do szkół podstawowych i gimnazjów	Narodowy Program Zdrowia Stanowisko Rządu RP w sprawie Białej Księgi – Europejska strategia dla problemów zdrowotnych związanych z odżywianiem, nadwagą i otyłością
2	Rozpowszechnianie informacji oświatowo – zdrowotnych wśród ogółu społeczeństwa	Wartość logiczna (Tak/Nie) – Opracowanie hashtagów dedykowanych poszczególnym interwencjom zdrowotnym	Tak	Opracowanie i dystrybucja materiałów informacyjnych	Narodowy Program Zdrowia

<sup>1)</sup> Należy podać nazwę ministra, zgodnie z rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów w sprawie szczegółowego zakresu działania ministra, a w przypadku gdy plan jest sporządzany przez kierownika jednostki nazwę jednostki.

<sup>2)</sup> Należy wypełnić tylko w przypadku, gdy plan jest sporządzany przez ministra, podając nazwy wszystkich działów administracji rządowej przez niego kierowanych.

<sup>3)</sup> Należy podać co najmniej jeden miernik. W przypadku gdy cel jest ujęty w budżecie zadaniowym na rok, którego dotyczy plan, należy podać przypisane celowi mierniki wskazane w tym dokumencie.

<sup>4)</sup> W przypadku gdy wskazany cel jest ujęty w budżecie państwa w układzie zadaniowym na rok, którego dotyczy plan, należy podać wszystkie podzadania budżetowe wymienione w tym dokumencie służące realizacji tego celu.

<sup>5)</sup> Jeżeli potrzeba realizacji wskazanego celu wynika z dokumentu o charakterze strategicznym, należy podać jego nazwę.

3	Przyspieszenie procesu sporządzenia strategicznych dokumentów planistycznych w ramach strategicznej oceny oddziaływania na środowisko	Udział stanowisk zajętych przed upływem 1 m-ca w stosunku do ogólnej liczby wniosków składanych w ramach strategicznej oceny oddziaływania na środowisko, które wpłynęły w tej sprawie w danym roku sprawozdawczym.	80%	Sprawowanie zapobiegawczego nadzoru sanitarnego	
4	Eliminacja wytwarzania lub wprowadzania do obrotu środków zastępczych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej	Udział procentowy decyzji uchylonych przez organ II instancji i WSA w ogólnej liczbie decyzji wydanych przez organy I i II instancji.	4,5 %	Koordinowanie i nadzorowanie działalności organów Państwowej Inspekcji Sanitarnej w obszarze środków zastępczych.	

### **CZĘŚĆ C: Inne cele przyjęte do realizacji w roku 2016**

(w tej części planu, należy wskazać cele przyjęte do realizacji, które nie zostały wymienione w części A lub B)

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu <sup>3)</sup>		Najważniejsze zadania służące realizacji celu <sup>4)</sup>
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy plan	
1	2	3	4	5
1	Upowszechnianie informacji zdrowotnej w odniesieniu do czynników ryzyka, dostosowanej do różnych grup docelowych	Liczba interwencji	9	Przygotowywanie i realizacja interwencji skierowanych do różnych grup docelowych
2	Upowszechnianie informacji wśród dzieci i młodzieży odnośnie zapobiegania i zwalczania uzależnień	Liczba placówek oświatowo-wychowawczych realizujących programy Głównego Inspektoratu Sanitarnego	14500	Wdrażanie i rozpowszechnianie programów edukacyjnych skierowanych do dzieci i młodzieży



3	Zapewnienie wskazań, zakresu i terminów szczepień ochronnych oraz systemowych rozwiązań w celu podnoszenia stanu zdrowia populacji	Liczba wydanych komunikatów GIS i sporządzonych sprawozdań	13 komunikatów	Ustalanie zakresu i terminów szczepień ochronnych oraz sprawowanie nadzoru
4	Upowszechnianie informacji o występowaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi	Liczba opublikowanych meldunków epidemiologicznych z danymi dotyczącymi zachorowań na choroby zakaźne i zakażenia w Polsce	24 meldunki	Gromadzenie i analiza oraz publikacja danych o zakażeniach i zachorowaniach na choroby zakaźne w Polsce
5	Przygotowanie „Planu pobierania próbek do badania żywności w ramach urzędowej kontroli i monitoringu” w oparciu o ocenę ryzyka	Liczba przeanalizowanych dokumentów w stosunku do liczby dokumentów, na podstawie których w danym roku przygotowano roczny plan pobierania próbek	100%	1) Współpraca z jednostkami badawczo-rozwojowymi oraz innymi podmiotami współpracującymi z GIS w celu ustalenia propozycji kierunków badań. 2) Weryfikacja i konsultacje materiałów przesłanych przez ww. jednostki. 3) Zestawienie przesłanych propozycji w Planie pobierania próbek do badania żywności w ramach urzędowej kontroli i monitoringu dla PIS. 4) Zlecenie wykonania badań w kierunkach wymaganych/zalecanych prawem krajowym i UE.
6	Dostosowywanie ustawodawstwa krajowego do wymagań Unii Europejskiej poprzez przygotowanie pod względem merytorycznym i formalnoprawnym projektów nowelizacji aktów prawnych w zakresie bezpieczeństwa żywności i żywienia oraz kosmetyków	Liczba przygotowanych projektów wstępnych aktów prawnych lub procedur wdrożeniowych w przypadku decyzji KE	95%	1) Przygotowanie stosownego projektu aktu prawnego. 2) Przeprowadzenie procedury legislacyjnej.

7	Realizacja zadań wynikających z aktów prawnych UE, w tym przygotowywanie stosownych raportów zgodnie z wymogami UE w zakresie bezpieczeństwa żywności i żywienia	Liczba raportów przygotowanych zgodnie z wymaganiami prawodawstwa unijnego w zakresie bezpieczeństwa żywności i żywienia w stosunku do liczby raportów wymaganych przepisami UE	100%	Przygotowywanie stosownych raportów zgodnie z wymogami UE
8	Koordinacja audytów (misji) prowadzonych w Polsce przez przedstawicieli Urzędu ds. Żywności i Weterynarii Komisji Europejskiej (FVO)	Liczba przygotowanych audytów (misji) w stosunku do liczby zaplanowanych audytów obejmujących organy Państwowej Inspekcji Sanitarnej	100%	<ol style="list-style-type: none"> <li>1) Przygotowywanie stosownych dokumentów.</li> <li>2) planowanie przebiegu misji.</li> <li>3) współpraca z organami urzędowej kontroli żywności, FVO oraz innymi instytucjami.</li> </ol>
9	Zapewnienie wymiany informacji w ramach Systemu Wczesnego Ostrzegania o Niebezpiecznej Żywności i Paszach (RASFF) zgodnie z artykułem 50 rozporządzenia (WE) nr 178/2002 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 28 stycznia 2002 r. oraz art. 29 rozporządzenia (WE) nr 183/2005 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 12 stycznia 2005 r.	Liczba powiadomień zgłoszonych do punktu kontaktowego RASFF w Komisji Europejskiej w stosunku do liczby powiadomień zgłoszonych do krajowego punktu kontaktowego RASFF, zgodnych z zakresem RASFF, otrzymanych od organów urzędowej kontroli żywności i pasz w Polsce	100%	<ol style="list-style-type: none"> <li>1) Współpraca z ekspertami dokonującymi oceny ryzyka w ramach RASFF.</li> <li>2) Współpraca z organami urzędowej kontroli żywności i pasz oraz z Komisją Europejską.</li> </ol>
10	Zapobieganie powstawaniu chorób zawodowych związanych z warunkami pracy	Sprawozdania z nadzoru nad warunkami zdrowotnymi środowiska pracy w wybranych gałęziach gospodarki i usług	100%	<ol style="list-style-type: none"> <li>1) Opracowanie wytycznych do kontroli zakładów pracy przeprowadzanych przez organy Państwowej Inspekcji Sanitarnej.</li> <li>2) Weryfikacja procedur kontrolnych w aspekcie zmieniającego się prawa w przepisach dotyczących bezpieczeństwa i higieny pracy.</li> <li>3) Współuczestniczenie w kreowaniu polityki promocji zdrowia w środowisku pracy.</li> </ol>


11	Ochrona zdrowia ludzkiego przed niekorzystnym wpływem chemikaliów wprowadzonych do obrotu wbrew obowiązującym przepisom	Raporty z realizacji projektów realizowanych w ramach współpracy z Forum wymiany informacji o egzekwowaniu przepisów oraz sieci CLEEN (Chemical Legislation European Enforcement Network)	100 %	Koordinacja i realizacja zharmonizowanych projektów dotyczących egzekwowania przepisów w zakresie chemikaliów.
12	Aktywne i niezwłoczne rozpowszechnianie informacji dotyczących jakości wody w kąpieliskach, poprzez prowadzenie i aktualizowanie internetowego serwisu kąpieliskowego w trakcie trwania sezonu kąpielowego.	Odsetek zamieszczonych aktualizacji Serwisu kąpieliskowego w czasie nie dłuższym niż doba (z wyjątkiem danych przekazywanych przez organizatora kąpieliska)	$\geq 95\%$	1) Weryfikacja danych napływających ze stacji sanitarno-epidemiologicznych. 2) Współpraca z organami Państwowej Inspekcji Sanitarnej celem uaktualnienia bieżących informacji dotyczących wody w kąpieliskach. 3) Autoryzacja i zamieszczanie informacji dotyczących zarządzania jakością wody w kąpielisku w internetowym serwisie kąpieliskowym.
13	Zapewnienie poprawy bezpieczeństwa zdrowotnego osób korzystających z pływalni.	Stosunek liczby zweryfikowanych realizowanych harmonogramów badań jakości wody w ciągu roku sprawozdawczego do zaplanowanych	$\geq 80\%$	1) Weryfikacja wykonania harmonogramów pobierania próbek wody na pływalniach w okresie półrocznego dostosowania do obowiązujących wymagań rozporządzenia Ministra Zdrowia (Dz. U. z 2015 r., poz. 2016). 2) Weryfikacja wykonania przez zarządzającego pływanią harmonogramów pobierania próbek wody na pływalniach z uwzględnieniem zakresu parametrów i częstotliwości badań jakości wody na pływalniach zgodnie rozporządzeniem Ministra Zdrowia (Dz. U. z 2015 r., poz. 2016).
14	Zapewnienie poprawy bezpieczeństwa zdrowotnego osób zaopatrywanych w wodę przeznaczoną do spożycia z wodociągów, które uzyskały zgodę na odstępstwo od ponadnormatywnej wartości parametru.	Wartość logiczna (Tak/Nie) Realizacja harmonogramów działań naprawczych mających na celu poprawę jakości wody w wodociągach dla których wydano zgodę na odstępstwo	Tak	1) Współpraca z organami Państwowej Inspekcji Sanitarnej w celu pozyskania dokumentacji dla przypadków, dla których wyrażono zgodę na odstępstwo w zakresie wskaźników jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi. 2) Analiza i weryfikacja poprawności procesów zapewniających bezpieczeństwo zdrowotne wody konsumentom wody.

15	Realizacja zobowiązań traktatowych dotyczących raportowania jakości wody w kąpieliskach zgodnie z wymaganiami dyrektywy 2006/7/WE.	Wartość logiczna (Tak/Nie) – Przygotowanie i przekazanie raportu do KE w zakresie jakości wody w kąpieliskach	Tak	<ol style="list-style-type: none"> <li>1) Utworzenie formularzy sprawozdawczych oraz wytycznych do ich wypełniania.</li> <li>2) Współpraca z organami Państwowej Inspekcji Sanitarnej w celu pozyskania informacji.</li> <li>3) Weryfikacja danych.</li> <li>4) Przygotowanie raportu zgodnie z wymaganiami KE.</li> <li>5) Przekazanie w terminie raportu do KE.</li> </ol>
16	Podniesienie efektywności systemu wymiany informacji organów Państwowej Inspekcji Sanitarnej w zakresie bezpieczeństwa zdrowotnego wody.	Wartość logiczna (Tak/Nie) – Wdrożenie nowej wersji poradnika pracy w systemach w zakresie bezpieczeństwa zdrowotnego wody – System Monitoringu Jakości Wody Przeznaczonej do Spożycia oraz System Jakości Wody w Kąpieliskach i tabel sprawozdawczych	Tak	<ol style="list-style-type: none"> <li>1) Współpraca z organami Państwowej Inspekcji Sanitarnej w celu przetestowania nowej wersji poradnika, słowników i plików sprawozdawczych.</li> <li>2) Pozyskiwanie danych we wskazanych w poradniku terminach.</li> <li>3) Analiza i weryfikacja przekazywanych plików sprawozdawczych.</li> </ol>

30-12-2015

.....  
data

GŁÓWNY INSPEKTOR SANITARNY

  
Marek Fosobkiewicz

.....  
Główny Inspektor Sanitarny